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Komuna e Mitrovic€s se Jugut
Me seli ne: Rr/Str: Rruga "Bedri Gjinaj" - Mitrovica e Jugut
Pdrfaq€suar nga: Bedri Hamza, Kryetar i Komunes
(tutje referuar si -,,Komuna")

dhe

RIT'EK powered by Fati Group
NUI:811580580
Me seli ne: Fshati Milloshe,rr. Viktora pn, Obiliq
P6rfaqesuar nga : Bali Baliu
(tutje referuar si -,,RITEK")

MARREVESHJE MIREKUP'TI MI

Nd kuad6r t€ iniciativis
"Pastrimi dhe mirEmbajtja nga mbeturinat nd rrug0t e rajonitlzonis sd Shalis"

Neni I - Q€llimi i Marr€veshjes
Qeilimi i kesaj Maneveshjeje td Mirekuptimit (n€ vijim: MiM 6sht€ percaktimi i bashkepunimit
ndermjet Komun€s s€ Mitrovic6s sd Jugut dhe RITEK powe,red by Fati Group ne kuad€r t€
projektit " Pastrimi dhe mirdmbajtja nga mbeturinat nd rruget e rajonit/zones sd Shales " (n€ vijim:
Iniciativa), i financuar nga RITEK powered by Fati Group t.nE vijim: Donatori).

Projekti do te zbatohet n€ periudh€n Gusht 2025 - Gusht 202'7. Komuna e Mitro.rices se Jugut do
t€ perkrah€ kete iniciative n€ lidhje me aktivitetet qe zhvillohen brenda territorit tti saj. Palet do t€
bashkepunojne per:

o Pastrimin dhe mirembajtjen nga mbeturinat t€ hap€sirave pergjate rrug€ve n€ rajonin/zondn
e Shal€s, nga Tuneli i Par€ deri ne zonat e thella te Shales, me synim krijirnin e nje ambienti
t€ pastdr dhe pa mbeturina, duke ndikuar ne rritjen e atlaktivitetit turistik.

o Vendosjen e panove vetedijesuese pergjate rrugeve te z:on€s s€ Shales, per te informuar
qytetaret dhe opinionin publik mbi rdnddsine e ruajtjes se hapesirave publike.

o Nxitjen e vetedijesimit per mirembajtjen dhe ruajtjen e hap€sirave publike dhe zhvillimin e

kultures se kontributit komunitar.

KOMUNA E MITROVICES SE JUGUT



Neni 2 - P€rshkrim i shkurtir i projektit
Projekti " Pastrimi dhe mirdmbajtja nga mbeturinat e rrugdve nd zon€n e Shales " dshte nje
iniciative e p€rbashket midis Komunes se Mitrovices se Jugut <lhe RITEK powererl by Fati Group,
qe synon te krijoje nje ambient te paster dhe te mirdmbajtur pelgjate rrugeve te Shales.
Financimi i projektit sigurohet nga RITEK powered by Fati Grcup, ndersa periudha e zbatimit eshte
202s -2027.

Qellimi kryesor eshte pastrimi dhe mirdmbajtja sistematike e hrpesirave p€rgjate rrugdve, duke
nisur nga Tuneli i Pare e deri nE zonat e thella t€ Shales, per te permiresuar atrakti'vitetin turistik dhe
cilesin€ ejeteses.

Aktivitetet kryesore pdrfshijnE:

. Pastrimi dhe mir6mbajtja: Heqja e mbeturinave dhe rnirembajtja e rregullt e hapesirave
p€rgjatd rrugeve, duke angazhuar staf t€ paguar nga RITEK powered by Fati Group.

. Vendosja e panove vet€dij€suese: Instalimi i panove informuese p6r te rritur
nd€rgjegjdsimin mbi r€ndesine e ruajtjes se mjedisit publik.

. Vetddijesimi dhe edukimi: Inkurajimi i bizneseve dhe individeve per te kontribuar ne
ruajtjen e mjedisit dhe pjes€marrjen n€ projekte komunitare.

Ky projekt synon t€ jet€ shembull i mird i bashk€punimit publik-privat n€ menaxhimin e mjedisit
dhe zhvillimin e q€ndrueshem lokal.

Neni 3 - Bashk6punimi nddrmjet palive dhe p€rgiegi6sit6
Komuna e Mitrovices se Jugut angazhohet te perdore te gjitha kapacitetet e saj per td mbeshtetur
realizimin e iniciativ€s dhe p6r t€ nd€rmarr€ hapat e nevojsh€nr p€r zbatimin korrerkt dhe ne koh€ n€
perputhje me dispozitat ligjore.
zuTEK do t€ paraqes€ nje raport narrativ perfundimtar brenda lre muajve nga p€rfundimi i projektit.
Pal6t do t€ shk€mbejn€ informacione gjat€ gtithd periudhds s€ :zbatimit.

Ritek powered by Fati-Group angazhohet te ofroje si sherbim:

. Mjetet/veturat per pastrimin,

o Personelin e nevojshdm per kryerjen e puneve,

o Shpenzimet operative te mjeteve dhe pagat e persorrelit,

o Sigurimin e mjeteve dhe personelit per kohezgjatjen e projektit.
o Te organizoje dhe realizoje pastrimin periodik t0 zonave te permendura ne nenin 1.

P€rgjegjesite e Komun€s se Mitrovic€s
o Komuna e Mitrovices mundeson deponimin e mbeturinave pa kosto shtese per Ritek

powerd by Fati Group.

. Ofron mb€shtetje institucionale dhe koordinim me sherbimet komuna.le p6r zbatimin sa

me efikas te aksionit.
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5 - Qdllimi Shoq0ror dhe lljedisor
Ky aksion synon sensibilizimin e pullates p€r mbrojtjen e mjedisit, jo vet€m ne Shale t€ Bajgores,

por edhe n0 t€rd territorin e vds dhe rajonin, duke prornovuar nje kultur0 te pastdrtise dhe

pergj egj esisd qytetare.

Palet bien dakord te ruajne ialitetin e te gjitha td dhdrLave dhe dokumenteve q€ perdoren
n€ kuader te kdsai iniciative. Asn informacion nuk mund te pdrdoret pdr q€llime t€ tjera pa

miratimin me shkrim td td dyja

i 7 - Koh6zgSatja dhe ndryshimet
Kjo marrdveshje hyn n€ fuqi n€ n e n€nshkrimit dhe perfundon me 30 gusht 2027. Qdo
ndrvshim ose amendament do te vetem me marr0veshje t0 shkruar nd€rmjet paleve.

ni 8 - Dispozita tii Pdrgiithshme
o Kv Memorandum nuk od

Neni 6 - Konfidencialiteti

n marreveshje financiare nrlermjet palOve, pasi kontributi i Ritek

donacion dhe Komuna ofron mbdshtetje pa pagesd.

i ketij Memorandumi bdhet me marreveshje te p€rfashket me

Neni 9 - Gjuha
shqipe dhe nenshkruhet n€ kater kopje identike; secila pal€

powerd by Fati Group

o Qdo ndryshim ose pl

shkrim.

Kjo marr0veshje hartohet ne gj
mban nga dy kopje.

Data12.09.2025

N€ Mitrovica e Jugut,

Pdr Komundn e Mitrovices s€ J

Bedri Hartza
Krvetar i Komun€s

Per RITEII powerd by Fati Group

Z.Bali Baliu


